Kedah-Patani melawan kerajaan Siam (Thailand) yang terjadi jauh sesudah tahun 1203

H/1789 M. Pejuang tersebut adalah syekh Abdus Samad Al-Jawi Al-Falembani yaitu

seorang ulama yang mengarang kitab Hidayatus Solihin.38

Raymond Scupin menjelaskan dalam studinya, bahwa sebuah rombongan besar

Muslim Indonesia juga pernah menetap di Thailand tengah pada periode Ayudhya. Setelah